
 

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Pelotas

Comissão Permanente de Licitações
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09)

EDITAL: 0009/2023    PROCESSO: 89/2023
 

Em 21/07/2023, às 10:00 horas, na CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS - CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS, sito à RUA XV DE NOVEMBRO,
207 - NÃO VALIDADO - PELOTAS - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados pelo ato n.º 131/2017, publicado em 26/01/2017, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Tempo mínimo entre lances: 3 segundos

Tempo mínimo entre lances da própria empresa: 10 segundos

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Aquisição de piso laminado, manta polietileno, rodapés, perfis e terminais para instalação no
Plenário Bernardo Olavo Gomes de Souza

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços
e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Aquisição de piso laminado
Situação
Adjudicado

 

Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES, CNPJ/CPF 21.347.527/0001-67, por R$
11.000,00 (valor Total do lote) em 14/08/2023 09:40 por Dienefer Sampaio da Silva.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta

MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES R$ 11.000,00 21/07/2023

10:26:36 21/07/2023 10:30 21/07/2023
11:07

 

Seq. Código
Item Nome Quantidade Valor Unitário

(R$)

1 1656772 Piso Laminado Click, 7mm x 21,7 cm x 135,7 cm, na cor/tonalidade igual
ou semelhante a demonstrada na fotografia em anexo. 120 m2 61,36

2 1656773 Manta Polietileno Expandido com 2mm para Piso Laminado. 120 m2 15,00

3 1656774 Rodapé na cor igual ao piso laminado 60 m 15,00

4 1656775 Cantoneira ou encaixe para escada, na cor igual ao piso laminado 30 m 28,00

5 1656776 Terminal de porta de 0 para 6, com 2m de comprimento, na cor igual ao
piso laminado 2 un 48,40

 

Informações do Lote



Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 10/07/2023 09:00 Fim do recebimento de propostas: 21/07/2023 09:01

Tempo de disputa: 5 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 100,00 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1656772 - Piso Laminado Click, 7mm x 21,7 cm x 135,7 cm, na cor/tonalidade igual ou semelhante a demonstrada na
fotografia em anexo.

Descrição complementar: Piso Laminado Click, 7mm x 21,7 cm x 135,7 cm, na cor/tonalidade igual ou semelhante a demonstrada na
fotografia em anexo.

Quantidade: 120     Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

 

Item: 2
Descrição: 1656773 - Manta Polietileno Expandido com 2mm para Piso Laminado.

Descrição complementar: Manta Polietileno Expandido com 2mm para Piso Laminado.

Quantidade: 120     Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

 

Item: 3
Descrição: 1656774 - Rodapé na cor igual ao piso laminado

Descrição complementar: Rodapé na cor igual ao piso laminado

Quantidade: 60     Unidade de fornecimento: METRO

 

Item: 4
Descrição: 1656775 - Cantoneira ou encaixe para escada, na cor igual ao piso laminado

Descrição complementar: Cantoneira ou encaixe para escada, na cor igual ao piso laminado

Quantidade: 30     Unidade de fornecimento: METRO

 

Item: 5
Descrição: 1656776 - Terminal de porta de 0 para 6, com 2m de comprimento, na cor igual ao piso laminado

Descrição complementar: Terminal de porta de 0 para 6, com 2m de comprimento, na cor igual ao piso laminado

Quantidade: 2     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
Total (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta

APOLO PISOS E
REVESTIMENTOS LTDA

74.072.489/0001-
43 13.556,90 13/07/2023

17:36:15 Sim

DESCLASSIFICADO em 21/07/2023 09:23:14:
VALIDADE DA PROPOSTA EM DESACORDO COM O
EDITAL: 4.6.3. Validade da proposta de no mínimo
60 (sessenta) dias.

Item 1: Piso Laminado Click, 7mm x 21,7 cm x 135,7 cm, na cor/tonalidade igual ou semelhante a demonstrada na
fotografia em anexo.
Marca: EUCAFLOOR Modelo: EVIDENCE 7MM

Item 2: Manta Polietileno Expandido com 2mm para Piso Laminado.
Marca: MULTINOVA Modelo: EXPANDIDA 2MM

Item 3: Rodapé na cor igual ao piso laminado
Marca: EUCAFLOOR Modelo: RODAPÉ 5CM

Item 4: Cantoneira ou encaixe para escada, na cor igual ao piso laminado
Marca: EUCAFLOOR Modelo: CANTONEIRA DEGRAU

Item 5: Terminal de porta de 0 para 6, com 2m de comprimento, na cor igual ao piso laminado
Marca: EUCAFLLOR Modelo: TERMINAL T EUCAFLOOR

FERRAGEM ELETROCOR
EIRELI

02.013.755/0001-
56 23.100,00 20/07/2023

15:26:34 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Piso Laminado Click, 7mm x 21,7 cm x 135,7 cm, na cor/tonalidade igual ou semelhante a demonstrada na
fotografia em anexo.
Marca: eucafloor Modelo: eucafloor

Item 2: Manta Polietileno Expandido com 2mm para Piso Laminado.
Marca: eucafloor Modelo: eucafloor

Item 3: Rodapé na cor igual ao piso laminado
Marca: eucafloor Modelo: eucafloor

Item 4: Cantoneira ou encaixe para escada, na cor igual ao piso laminado
Marca: eucafloor Modelo: eucafloor

Item 5: Terminal de porta de 0 para 6, com 2m de comprimento, na cor igual ao piso laminado
Marca: eucafloor Modelo: eucafloor

R.W.M. CASTRO
COMÉRCIO DE PISOS E

29.605.776/0001-
17

37.240,00 20/07/2023
15:22:39

Sim CLASSIFICADA



TAPETES

Item 1: Piso Laminado Click, 7mm x 21,7 cm x 135,7 cm, na cor/tonalidade igual ou semelhante a demonstrada na
fotografia em anexo.
Marca: DURAFLOOR Modelo: PISO LAMINADO CLICADO LINKA LINK 7MM DURAFLOOR

Item 2: Manta Polietileno Expandido com 2mm para Piso Laminado.
Marca: STUROPLAST Modelo: MANTA MARCA STUROPLAST

Item 3: Rodapé na cor igual ao piso laminado
Marca: DURAFLOOR Modelo: RODAPÉ DURAFLOOR

Item 4: Cantoneira ou encaixe para escada, na cor igual ao piso laminado
Marca: DURAFLOOR Modelo: CANTONEIRA DURAFLOOR

Item 5: Terminal de porta de 0 para 6, com 2m de comprimento, na cor igual ao piso laminado
Marca: DURAFLOOR Modelo: TERMINAL DURAFOOR

MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21.347.527/0001-
67 57.200,00 20/07/2023

11:16:25 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Piso Laminado Click, 7mm x 21,7 cm x 135,7 cm, na cor/tonalidade igual ou semelhante a demonstrada na
fotografia em anexo.
Marca: Eucafloor Modelo: Prime Click

Item 2: Manta Polietileno Expandido com 2mm para Piso Laminado.
Marca: Eucafloor Modelo: Manta

Item 3: Rodapé na cor igual ao piso laminado
Marca: Eucafloor Modelo: Rodapé

Item 4: Cantoneira ou encaixe para escada, na cor igual ao piso laminado
Marca: Eucafloor Modelo: Acessório

Item 5: Terminal de porta de 0 para 6, com 2m de comprimento, na cor igual ao piso laminado
Marca: Eucafloor Modelo: Acessório

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do Lance Fase /
Etapa

11.000,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:26:36.838

21/07/2023
10:30:02

21/07/2023
11:07:47 CLASSIFICADO Disputa

aberta

11.100,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:26:31.771 CLASSIFICADO Disputa

aberta

11.400,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:26:15.424 CLASSIFICADO Disputa

aberta

11.500,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:26:06.867 CLASSIFICADO Disputa

aberta

11.700,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:26:02.026 CLASSIFICADO Disputa

aberta

11.800,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:25:34.099 CLASSIFICADO Disputa

aberta

11.900,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:25:29.734 CLASSIFICADO Disputa

aberta

12.000,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:25:21.531 CLASSIFICADO Disputa

aberta

12.160,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:25:17.051 CLASSIFICADO Disputa

aberta

12.260,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:25:01.375 CLASSIFICADO Disputa

aberta

12.360,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:24:47.704 CLASSIFICADO Disputa

aberta

13.556,90 *
APOLO PISOS E
REVESTIMENTOS
LTDA

13/07/2023
17:36:15.685

DESCLASSIFICADO em
21/07/2023 09:23:14:
VALIDADE DA PROPOSTA EM
DESACORDO COM O EDITAL:
4.6.3. Validade da proposta
de no mínimo 60 (sessenta)
dias.

Disputa
aberta

19.200,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:24:50.744 CLASSIFICADO Disputa

aberta

19.500,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:24:36.577 CLASSIFICADO Disputa

aberta

19.800,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:24:33.919 CLASSIFICADO Disputa

aberta



19.900,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:24:25.548 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.000,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:24:20.626 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.100,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:24:12.784 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.200,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:24:09.231 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.300,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:24:02.499 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.400,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:23:57.646 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.500,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:23:52.064 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.600,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:23:46.783 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.700,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:23:40.648 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.800,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:23:35.333 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.000,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:23:29.371 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.100,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:23:23.599 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.200,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:23:18.400 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.300,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:23:12.134 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.500,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:23:08.487 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.600,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:22:58.867 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.700,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:22:55.655 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.800,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:22:48.612 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.900,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:22:43.498 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.000,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:22:12.195 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.200,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:22:01.246 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.300,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:20:41.569 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.400,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:20:34.653 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.500,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:20:27.886 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.600,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:20:11.137 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.700,00
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:19:49.963 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.800,00
R.W.M. CASTRO
COMÉRCIO DE
PISOS E TAPETES

21/07/2023
10:19:36.488 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.900,00 FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

21/07/2023
10:19:16.264 CLASSIFICADO Disputa

aberta

23.000,00
R.W.M. CASTRO
COMÉRCIO DE
PISOS E TAPETES

21/07/2023
10:18:46.465 CLASSIFICADO Disputa

aberta



23.100,00 * FERRAGEM
ELETROCOR EIRELI

20/07/2023
15:26:34.072 CLASSIFICADO Disputa

aberta

37.240,00 *
R.W.M. CASTRO
COMÉRCIO DE
PISOS E TAPETES

20/07/2023
15:22:39.719 CLASSIFICADO Disputa

aberta

57.200,00 *
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

20/07/2023
11:16:25.029 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES 21.347.527/0001-67 11.000,00

2º FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 02.013.755/0001-56 11.100,00

3º R.W.M. CASTRO COMÉRCIO DE PISOS E TAPETES 29.605.776/0001-17 22.800,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

21/07/2023 10:30:16 21/07/2023 10:50:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

21/07/2023 11:07 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

14/08/2023 09:04 14/08/2023 09:16 Fechado Reabertura

21/07/2023 11:09 21/07/2023 12:39 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

14/08/2023 09:16 Dienefer Sampaio da Silva Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 14/08/2023 09:16 Fechamento: 14/08/2023 09:37

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Total, R$)

Valor Ofertado
(Total, R$)

Negociação 21/07/2023
10:27

21/07/2023
10:29

MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES 11.000,00 Não ofertou

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 21/07/2023
09:17:28

Dienefer
Sampaio da
Silva

As propostas foram abertas.

Desclassificação de proposta 21/07/2023
09:23:14

Dienefer
Sampaio da
Silva

VALIDADE DA PROPOSTA EM DESACORDO COM O EDITAL: 4.6.3.
Validade da proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias.

Início/reinício da disputa 21/07/2023
10:13:34

Dienefer
Sampaio da
Silva

Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 5min

Início do tempo randômico 21/07/2023
10:18:40

Encerramento automatico 21/07/2023
10:26:46

Abertura/reabertura de rodada de
negociação

21/07/2023
10:27:35

Dienefer
Sampaio da
Silva

Aberta negociação com o melhor classificado MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES - 21.347.527/0001-67.

Encerramento rodada de
negociação

21/07/2023
10:29:54

Dienefer
Sampaio da
Silva

Encerrada negociação com o melhor classificado MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES - 21.347.527/0001-67.

Aceite de valor 21/07/2023
10:30:02

Dienefer
Sampaio da

Foi aceito o valor de R$ 11.000,00 para o lote. Valor total ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, MINAS BRASILIA



Silva REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES - 21.347.527/0001-67.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

21/07/2023
10:30:16

Dienefer
Sampaio da
Silva

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo
Pregoeiro(a). O prazo encerra às 21/07/2023 11:00. Utilize a opção
"Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação
enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de prazo
para documentação de proposta

21/07/2023
10:50:00

Dienefer
Sampaio da
Silva

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado
manualmente. Motivo: PROPOSTA DE ACORDO COM O EDITAL

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

21/07/2023
10:51:46

Dienefer
Sampaio da
Silva

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Aceite de proposta 21/07/2023
11:07:47

Dienefer
Sampaio da
Silva

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES -
21.347.527/0001-67, com o valor de R$ 11.000,00 (total) ofertado
para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

21/07/2023
11:09:35

Dienefer
Sampaio da
Silva

Reaberto prazo de envio de
documentação de habilitação

14/08/2023
09:04:25

Dienefer
Sampaio da
Silva

Motivo: Reabertura de prazo para reenvio de documentos que
venceram no transcorrer do prazo.

Encerramento manual de prazo
para documentação de
habilitação

14/08/2023
09:16:37

Dienefer
Sampaio da
Silva

Motivo: Documentos de acordo com o Edital.

Habilitação 14/08/2023
09:16:47

Dienefer
Sampaio da
Silva

Empresa MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES habilitada
no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

14/08/2023
09:16:47

Dienefer
Sampaio da
Silva

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

14/08/2023
09:37:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

14/08/2023
09:37:00

Adjudicação 14/08/2023
09:40:11

Dienefer
Sampaio da
Silva

Lote adjudicado para o Fornecedor MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS
E DECORAÇÕES

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

21/07/2023
10:24:17 VALOR DE REFERÊNCIA R$ 12.360,00

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

21/07/2023
10:28:07 NEGOCIAÇÃO: Bom dia! Poderia oferecer os produtos por um valor inferior?

EDUARDO CAETANO
ALVES LOPES
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:29:06 NEGOCIAÇÃO: Bom dia. Estamos abaixo do nosso limite. Não conseguimos reduzir mais

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

21/07/2023
10:29:30 NEGOCIAÇÃO: ok, obrigada pela participação.

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

21/07/2023
10:50:27

Verifique as mensagens abaixo e tente novamente.:Os preços unitários ainda não foram
especificados pelo Fornecedor.

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

21/07/2023
10:50:52 AJUSTAR OS VALORES UNITÁRIOS PARA O ACEITE DA PROPOSTA

EDUARDO CAETANO
ALVES LOPES
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
10:55:11 Iremos ajustar agora

EDUARDO CAETANO
ALVES LOPES
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
11:00:42 Valores ajustados

EDUARDO CAETANO
ALVES LOPES
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

21/07/2023
11:15:31 Habilitação anexada



Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

21/07/2023
12:28:38

A HABILITAÇÃO SERÁ ANALISADO NA SEGUNDA NO TURNO DA MANHÃ! FAVOR FICAREM
CONECTADOS.

EDUARDO CAETANO
ALVES LOPES
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

26/07/2023
09:46:01 Bom dia. Alguma informação quanto a Habilitação? Tudo certo?

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

11/08/2023
13:46:05

Boa tarde Srs. Licitantes!Convoco todos para retomada da sessão referente o Pregão Eletrônico
09/2023, no dia 14 de agosto de 2023, às 09:00 horas, no site do  Banrisul Pregão. Aguardo a
todosDíenefer de Souza Pregoeira Boa tarde Srs. Licitantes!Convoco todos para retomada da
sessão referente o Pregão Eletrônico 09/2023, no dia 14 de agosto de 2023, às 09:00 horas, no
site do  Banrisul Pregão. Aguardo a todosDíenefer de Souza Pregoeira 

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

14/08/2023
08:56:41 Bom dia!

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

14/08/2023
08:58:41

Por motivos pessoais, esta Pregoeira não consegui dar andamento a esta Licitação que agora
retomamos. Solicito o envio de certidões atualizadas, visto que algumas venceram do decorrer
deste prazo.

Dienefer Sampaio da
Silva
Pregoeiro(a)

14/08/2023
08:59:07 Posso reabrir o prazo?

EDUARDO CAETANO
ALVES LOPES
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

14/08/2023
09:04:03 Bom dia, sim

EDUARDO CAETANO
ALVES LOPES
MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E
DECORAÇÕES

14/08/2023
09:08:52 Documentação anexada novamente

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Dienefer Sampaio da Silva
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 14/08/2023 09:40 -----------


